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Azərbaycan diktə 
edən dövlətə çevrilib

Pakistan İslam Respublikasının  
Baş naziri Zati-aliləri cənab Şahbaz Şərifə

Hörmətli cənab Baş nazir!
Pakistan İslam Respublikasının Baş 

naziri vəzifəsinə seçilməyiniz münasibətilə 
Sizi səmimi qəlbdən təbrik edirəm. 

Möhkəm dostluq və qardaşlıq, strateji 
tərəfdaşlıq səviyyəsində olan Azərbaycan–
Pakistan əlaqələrinin bugünkü səviyyəsi 
məmnunluq doğurur. İnanıram ki, ikitərəfli 
və çoxtərəfli qaydada əməkdaşlığımız 
xalqlarımızın mənafelərinə uyğun ola-
raq bundan sonra da inkişaf edəcək və 

genişlənəcəkdir.
Sizə cansağlığı, xoşbəxtlik, qardaş Pa-

kistan İslam Respublikasının rifahı naminə 
məsul fəaliyyətinizdə uğurlar arzulayıram. 

Hörmətlə,

İlham ƏLİYEV 
Azərbaycan Respublikasının 

Prezidenti

Bakı şəhəri, 14 aprel 2022-ci il

(bax səhifə 4 )

Türkiyə və Ermənistanın  
xüsusi nümayəndələri arasında 
üçüncü görüş keçiriləcək

Türkiyənin xüsusi nümayəndəsi Sərdar Kılıç və Ermənistanın xüsusi 
nümayəndəsi Ruben Rubinyan arasında növbəti görüşün yeri açıqlanıb.

Türkiyənin Xarici İşlər naziri  Mövlud 
 Çavuşoğlu bildirib ki, Türkiyə və 
Ermənistanın xüsusi nümayəndələri arasın-
da üçüncü görüş də Vyanada keçiriləcək.

Xatırladaq ki, xüsusi nümayəndələrin 
birinci görüşü Moskvada, ikinci görüş isə 
Vyanada keçirilib.

“Xalq qəzeti”

“Minatəmizləmədə insanın bir günə 
gördüyü işi dronlar 90 dəqiqəyə icra edir” 

Böyük Britaniyanın “RPS Energy Ltd.” 
şirkətinin nümayəndəsi Dave Houghton 
qeyd edib ki, şirkət ANAMA-nın sifarişi ilə 
işğaldan azad olunmuş ərazilərdə dronlar 
vasitəsi ilə qeyri-texniki tədqiqat həyata 
keçirir.

Dave Houghton bildirib ki, tədqiqat 
zamanı dronlarla toplanılan məlumatlar süni 
intellekt vasitəsi ilə emal olunur.

Mütəxəssis deyib: “Süni intellekt 
məlumatları emal edərkən 1 saniyə ərzində 
1 kvadratmetr ərazini təhlil edir. Bu işin 
həyata keçirilməsi üçün bir insana 1 gün, süni 
intellektə isə cəmi 90 dəqiqə kifayət edir”.

“Xalq qəzeti”

Postmünaqişə dövründə 
qarşıya qoyulan vəzifələr 
uğurla yerinə yetirilir 

Bu fikrin konkret göstəricilərlə təsdiqi 
üçün qeyd edək ki, birinci rübdə ümumi 
daxili məhsul 6,8 faiz, qeyri-neft iqtisadiyyatı 
10 faizdən çox artıb. Sənaye istehsalı 
sahəsində artım, təxminən, 4 faiz, qeyri-neft 
sənaye istehsalında 18 faizdən çox olub. 
Bu, əsasən iqtisadiyyatın şaxələndirilməsi, 
neft-qaz sektorundan asılılığın azaldılması 
nəticəsində reallaşıb. Xarici ticarət 
dövriyyəsi 60 faizdən çox, qeyri-neft ixracı 
45 faiz artıb. Xarici dövlət borcu 600 milyon 
dollardan çox aşağı salınaraq, 12,5 faiz 
həddinə çatdırılıb.

Bütün bunlar göstərir ki, müstəqil 
Azərbaycan bu gün sosial-iqtisadi, siyasi və 
mədəni inkişafının yeni mərhələsini yaşayır. 
Ölkədə milli iqtisadiyyatın güclənməsini və 
müasirləşməsini təmin etmək məqsədilə 
məqsədyönlü sosial-iqtisadi islahatlar həyata 

keçirilir. Bunun nəticəsində iqtisadiyyatın 
həcmi getdikcə böyüyür, infrastruktur yenilənir 
və güclənir, pozitiv demoqrafik artım şəraitində 
yoxsulluq səviyyəsi əhəmiyyətli dərəcədə aza-
lır, maliyyə imkanları genişlənir və nəhayət, 
Azərbaycan yuxarı orta gəlirli dövlətlər qru-
punda möhkəmlənir.

Son illərdə artan iqtisadi güc isə 
Azərbaycana Cənubi Qafqazın və ətraf regi-
onların iqtisadiyyatlarını dəyişdirməyə qadir 
böyük layihələrin təşəbbüskarı olmaq imkanı 
verib. Ölkə regional iqtisadiyyatın lokomo-
tivi olaraq dünyanın enerji təhlükəsizliyinin 
etibarlı tərəfdaşlarından birinə çevrilib. Bütün 
bunlar Azərbaycanın regionda iqtisadi rolunu 
yüksəldib, xarici təsirlərə davamlı olması-
na və müstəqil dövlət kimi suverenliyinin 
güclənməsinə möhkəm zəmin yaradıb. 

(ardı 4-cü səhifədə)

Prezident İlham Əliyev cari ilin birinci rübünün yekunlarına həsr olunan 
müşavirədə hesabat dövründə görülən işləri təhlil edərkən, ötən üç ayın 
sosial-iqtisadi yekunlarını yüksək qiymətləndirdi, ölkəmizin bütün sahələrdə 
uğurlu inkişafınının davamlı xarakter aldığını vurğuladı. Ölkə rəhbəri, eyni 
zamanda, Vətən müharibəsindən sonra düşməndən təmizlənən ərazilərdə 
bərpa-quruculuq layihələrinin icrasında müsbət nəticələr gerçəkləşdirildiyini, 
beynəlxalq müstəvidə yeni reallıqların qəbulu üçün önəmli addımlar atıldığını 
bildirdi. 

Azərbaycan TAP sayəsində 
İtaliyaya üçüncü ən iri qaz 

tədarükçüsünə çevrilib 

Azərbaycanın İtaliyadakı səfiri Məmməd 
Əhmədzadə "Euractiv" nəşrinə müsahibədə bil-
dirib ki, Azərbaycan İtaliyaya ən iri xam neft 
tədarükçüsüdür, indi isə Trans-Adriatik boru xətti 
(TAP) sayəsində üçüncü ən iri qaz tədarükçüsünə 
çevrilib.

Diplomat deyib: "Ötən 
il biz İtaliyaya yeddi mil-
yard kubmetrə yaxın qaz 
tədarük etmişik. Energe-
tika nazirimiz qeyd edib 
ki, indiki hasilat tempinin 
saxlanacağı təqdirdə 
bu ilin sonunadək İta-
liyaya uzunmüddətli 
və spot müqavilələr 
üzrə qaz ixracımız 
9,5 milyard kubmetrə çata bilər. Nazir həmçinin TAP-ın 
genişlənməsindən sonra 10 faizlik hidrogen qatışığının 
nəqli üçün imkanların mövcudluğunu qeyd edib. Məhz bu 
günlərdə TAP konsorsiumunun rəhbərliyi qaz kəmərinin tam 
nəql gücünə çıxdığını bildirib. Söhbət sutkada 33 milyon 
kubmetr və ya ildə 12 milyard kubmetr qazdan gedir. Bunun 
10,5 milyard kubmetri İtaliyanın payına düşür”.

“Xalq qəzeti”

Albaniyanın Baş naziri 
Edi Ramanın Azərbaycana rəsmi səfəri

Prezident İlham Əliyevlə təkbətək görüş 

Aprelin 14-də Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham 
Əliyevin ölkəmizdə rəsmi səfərdə olan Albaniyanın Baş naziri 
Edi Rama ilə təkbətək görüşü olub. Prezident İlham Əliyev Baş 
nazir Edi Ramanı qarşıladı. 

Sonra birgə foto çəkdirildi.
Albaniyanın Baş nazirini salam-

layan Prezident İlham Əliyev dedi: 
– Cənab Baş nazir, Azərbaycana 

xoş gəlmisiniz, sizi Azərbaycanda 
görməyimə çox şadam. Bu, bir-
birimizi görmək və gündəliyimizdə du-

ran bir çox vacib məsələləri müzakirə 
etmək üçün olduqca yaxşı fürsətdir. 
Sizin səfəriniz ölkələrimiz arasında 
siyasi dialoqun yüksək səviyyəsini 
bir daha nümayiş etdirir. Biz dəfələrlə 
görüşmüşük, bir çox hallarda telefon 
əlaqəsi yaradırıq. Eyni zamanda, 

beynəlxalq tədbirlər çərçivəsində də 
bir-birimizi görmək imkanından hər 
zaman istifadə edirik.

Əminəm ki, bu səfər ikitərəfli 
əlaqələrimizə yeni təkan verəcəkdir. 
Biz regional inkişaf və dünyanın 
gündəliyində olan başlıca məsələləri 
müzakirə edəcəyik. İkitərəfli 
münasibətlərimizə gəldikdə, mən 
məlumatla tanış oldum və əlbəttə 
ki, biz ticarət dövriyyəmizin artırıl-
ması üzərində çalışmalıyıq. Rəqəm 
olduqca kiçikdir, lakin hesab edirəm 

ki, burada artım potensialı var və biz 
bunu bu gün müzakirə edəcəyik.

Əlbəttə, enerji sektorunda 
əməkdaşlığımız haqqında da danı-
şacağıq. Bir ildən artıq müddətdir 
ki, Azərbaycan Avropaya təbii qazın 
ixracatçısına çevrilib və Albaniya hər 
zaman bu təşəbbüsü dəstəkləyib. 
Ölkənizin yüksək səviyyəli 
nümayəndələri Cənub Qaz Dəhlizi 
Məşvərət Şurasının iclaslarında 
hər zaman iştirak ediblər və həmin 
layihənin icrasına öz böyük töhfələrini 
veriblər. Yəni, biz bu tarixi layihəni 
icra etmiş ölkələrdən ibarət olan 
komandadayıq. Hesab edirəm ki, bu 
gün Cənub Qaz Dəhlizi və xüsusilə 
də Trans–Adriatik boru kəmərinin 
əhəmiyyəti daha qabarıq görünür.

Bu, əməkdaşlığımızın ən 
yaxşı sahələrindəndir ki, bura-
da böyük artım potensialı var. 
Bizim nümayəndələrimiz enerji 
əməkdaşlığımız ilə bağlı daha geniş 
portfelə malik olmaq istiqamətində 
görüşlər keçirirlər. Buraya təbii qaz, 
tranzit, təchizat, elektrik enerjisi daxil-
dir və bu, həqiqətən də bizim ikitərəfli 
gündəliyimizin əhəmiyyətli hissəsini 
təşkil edə bilər. Əminəm ki, hazırda 
danışıqlar mövzusu olan məsələlər 
yeni inkişafla nəticələnəcək.

Hesab edirəm ki, biz, həmçinin 
qarşılıqlı sərmayə qoyuluşu im-
kanlarını müzakirə edə bilərik. 
Biz vətəndaşlarımıza turizm 
sahəsində müxtəlif imkanlar yara-
da bilərik. Ümumilikdə isə bu görüş 
tərəfdaşlığımıza daha geniş mənada 
nəzər salmaq və gələcəkdə yaxşı 
nəticələr əldə etmək baxımından 
təkan vermək üçün yaxşı fürsətdir.

Sizi görməyimə şadam. Bir daha 
xoş gəlmisiniz.

(ardı 2-ci səhifədə)
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Beynəlxalq münasibətlər siste-
minin, dünyanın siyasi və iqtisadi 
mənzərəsinin olduqca gərgin olduğu 
bir zaman kəsiyində mövcud siyasi və 
iqtisadi təlatümlər qarşısında, hətta bir 
çox nüfuzlu və oturuşmuş dövlətlərin 
çaşqınlıq və çətinlik yaşamasına bax-
mayaraq, dövlət başçımızın rəhbərliyi 
altında Azərbaycan bütün sferalar üzrə 
uğurla inkişaf etmiş, yaranmış və ya-
rana biləcək çətinliklərin qarşısını vax-
tında almağı bacarmışdır. Bir il ərzində 
daxili siyasətimizin əsas istiqaməti 
Qarabağın yenidən dirçəldilməsi idisə, 
xarici siyasətimizin prioritet məsələsi də 
əldə etdiyimiz Böyük zəfərin leqallaş-
dırılması, individual olaraq, dövlətlərə, 
beynəlxalq aktorlara, güc mərkəzlərinə, 
mötəbər təşkilatlara yaratdığımız reallı-
ğı qəbul etdirmək oldu. 

Bu gün Qarabağda bərpa-quruculuq 
işlərinə dövlət başçımızın özünün 
şəxsən nəzarət etməsi ilə görülən işlər, 
Zəfərimizə olan mövcud münasibət, 
dünyanın ən böyük siyasi təsisatı 
olan BMT-nin xətti ilə Şuşa şəhərində 
beynəlxalq tədbirin keçirilməsi, 
Ermənistanla Azərbaycan arasında 
birbaşa təmasların başlanılması, Qo-
şulmama Hərəkatı ilə son illərdə daha 
fəal əməkdaşlığımız ölkəmizin qazan-
dığı uğurlardır. Həmçinin, Prezident 
İlham Əliyevin şəxsən irəli sürdüyü 
təşəbbüslər nəticəsində təşkilatın 
beynəlxalq münasibətlər sistemində 
nüfuzunun artmasına verdiyimiz töhfə 
Azərbaycanın nəinki regionun, qlobal 
siyasi aləmin nüfuzlu aktoru olmasın-
dan, onun rəhbərinə göstərilən yüksək 
etimad və rəğbətdən xəbər verir. Məhz 
bu konkret addımların nəticəsi ola-
raq, təşkilat çərçivəsində dövlətimizin 
sədrliyi daha bir il uzadıldı. Bundan 
əlavə, İslam Əməkdaşlıq Təşkilatı 
ilə işğal dövründən başlayan və bu 
günə qədər də qarşılıqlı olaraq hər 
zaman müsbət istiqamətdə qurulan 
münasibətlər davam etdirilir, ATƏT-in 
yeni reallıqları qəbul etməsi fonunda bu 
qurumla da münasibətlərimiz uğurla və 
müsbət istiqamətdə inkişaf etdirilir. 

Artıq tarixin arxivinə atılmış Dağlıq 
Qarabağ münaqişəsini Azərbaycan 
özü beynəlxalq hüququn norma və 
prinsiplərinə söykənərək həll etdiyi üçün 
daha ATƏT-in Minsk qrupunun nizamla-
ya biləcəyi bir məsələ yoxdur. Ona görə 
bu siyasi təsisat əhəmiyyətini itirmiş 
hesab olunur. Azərbaycan Ermənistana 
münasibətləri normallaşdırmaqdan ötrü 
5 prinsipdən ibarət təkliflə çıxış etmiş-
dir. Ölkəmizin mövqeyi ondan ibarətdir 

ki, iki ölkə arasında münasibətlərin 
normallaşdırılması və bundan irəli gələn 
müxtəlif istiqamətlər üzrə məsələlərə 
istənilən beynəlxalq qurum töhfə verə 
bilər. Çünki Azərbaycanın mövqeyi haqlı 
və olduqca aydındır. 

Postmüharibə dövrünün reallıqla-
rını qəbul edən digər bir qurum və son 
zamanlar vasitəçilik qismində fəallaşan 
Avropa İttifaqı ilə münasibətlərimiz daha 
da intensivləşib. Sözügedən qurum-
la yekun kommunikedə nə “Dağlıq 
Qarabağ” adı, nə də “münaqişə” sözləri 
mövcuddur. Artıq Ermənistanın baş na-
ziri Nikol Paşinyan da dərk edir ki, heç 
bir beynəlxalq qurum onlara bu məsələ 
barəsində kömək etmək iqtidarında 
deyil. Çünki hadisələrin axarını geriyə 
aparmağın mümkünsüz olduğu kimi, ya-
ratdığımız mövcud reallıqdan kənar bir 
reallığın mövcud olmadığı da görünən 
yeganə mənzərədir. Ermənistanın baş 
naziri Nikol Paşinyan ən son olaraq, 
Ermənistanın Azərbaycana qarşı ərazi 
iddialarından imtinasını etiraf etdi. İndi 
əsas məsələ birgə Sərhəd Komissiyası-
nın yaradılmasıdır ki, bu da Azərbaycan 
və Ermənistan xarici işlər nazirləri ara-
sında ilk dəfə baş tutan vasitəsiz, yəni 
birbaşa telefon təması zamanı müzakirə 
edildi. Sərhədlərin müəyyən edilməsi 
ilə yanaşı, həm də sülh müqaviləsinin 
hazırlanması ilə bağlı işçi qrupunun 
yaradılması da mühüm əhəmiyyət kəsb 
edən zəruri məsələdir.

Dünya birliyində baş verən hadisələr 
daha əvvəllər birbaşa deyil, dolayı 
vasitələr və alətlərlə, davranış modelləri 
ilə müşahidə olunurdusa, indi artıq baş 
verən hadisələr və onların formalaşdır-
dığı mövcud düzən birbaşa müşahidə 
olunur. Baş verən hadisələr dünyanın 
lokal və qlobal proseslərini təfərrüatlı 

şəkildə izah etməyə imkanlar yaradırsa, 
konkret dövlətin və onun liderindən də 
buna uyğun reaksiyalar tələb edir ki, 
milli maraqları qorusunlar. Prezident 
İlham Əliyev də Azərbaycanın milli 
maraqlarını nəzərdə tutaraq, düzgün 
xarici siyasət kursu həyata keçirir. 
Azərbaycan tərəfi bütün bu məsələlərin 
həll olunması istiqamətində zaman 
itirmədən başlamaq qətiyyətində 
və əzmindədir. Bütün uğurların 
bünövrəsində Prezident İlham Əliyevin 
şəxsi iradəsi, çevik diplomatiyası və 
həmin diplomatiyanın mərkəzində 
milli maraqlarımızın təmin olunması 
dayanır. Bir tərəfdən Qarabağ və Şərqi 
Zəngəzurda gedən sürətli qurucu-
luq işləri, digər tərəfdən isə ikitərəfli 
formatda – individual olaraq böyük 
dövlətlərlə aparılan əlaqələr, beynəlxalq 
təşkilatlarla uğurla davam etdirilən 
intensiv münasibətlərin nəticəsi özünün 
məntiqi yekununu vermiş oldu.

Dünyanın müxtəlif bucaqları, 
güc mərkəzləri ilə aparılan qarşılıqlı 
faydalı əməkdaşlıq prinsipi tərəflər 
maraq doğuran məsələlərdə qonşu 
dövlətlərlə də eyni xətt üzrə aparılmış-
dır. Region ölkələrini əhatə edən 3+3 
əməkdaşlıq platforması üzrə yaxın 
zamanda ikinci görüş keçirilməlidir. 
Azərbaycan tərəfi hesab edir ki, bu, 
görüş xətrinə görüş olmalı deyil, konkret 
nəticələr əldə etmək üçün ümumi 
səylər göstərilməlidir. Azərbaycanın 
istər bölgənin inkişafı ilə bağlı aydın 
baxışları, qəti konstruktiv yanaşması 
mövcuddur. 

Bu gün bir reallıq var ki, Ermənistan 
zəif, Azərbaycan isə güclüdür. Digər bir 
tarixi reallığı da biz heç zaman unut-
malı deyilik: Ermənistan dövləti illər, 
əsrlər boyu bizə qarşı ərazi iddiası ilə 

çıxış edib, soyqırımı törədib. Məhz bu 
aydın reallıq bizi hər zaman daha güclü 
olmağa sövq etməlidir. Elə bu reallığı 
nəzərə alaraq müharibədən dərhal son-
ra bütün başqa bərpa işləri ilə paralel, 
Azərbaycan hərbi sahəyə də böyük 
diqqət ayırır və bu istiqamətdə həm 
Türkiyə, həm də İsrail şirkətləri ilə yeni, 
böyük müqavilələr imzalanmışdır. 

Bu gün Ermənistanın inkişafı üçün 
bir yol var: bu yol da Azərbaycan və 
Türkiyə ilə əlaqələri normallaşdırmaq-
dan keçir. Bu uzaqgörən siyasətin 
müəllifi isə bizim dövlət başçımızdır. 
Bakı – Tbilisi – Ceyhan neft boru 
kəmərinin reallaşdırılması zamanı 
Ermənistanın, adətən, nəfəsini kəsərək 
onu regional layihələrdən təcrid etməklə 
məhz bu uğurların təməli zamanında 
düzgün müəyyənləşdirildi.

Dövlət başçımız çıxışı zaman mina 
təmizlənməsi ilə bağlı mütəxəssis 
çatışmazlığını da diqqətə çatdır-
dı, QHT-ləri və fondları bu işlərdə 
Azərbaycana dəstək olmağa çağırdı. 
Vaxtilə ölkəmizin hərb sənayesini 
gücləndirməsi istiqamətində atdığı ad-
dımlara qarşı çıxan, Türkiyənin gündən-
günə inkişaf edən hərb sənayesini 
hədəfə alan bəzi dairələr indi tamamilə 
fərqli mövqedən çıxış edirlər. Bu və ya 
digər aydın görünən səbəblər baxı-
mından da insan hüquqları ilə məşğul 
olanlar, ədalət prinsiplərini rəhbər tutan 
beynəlxalq təşkilatlar Azərbaycana da 
diqqət yetirməli və ikili standartlardan 
çəkinməlidirlr. 

Şəbnəm HƏSƏNOVA,  
politoloq

Bu ilin birinci rübünün yekunlarına həsr 
olunan müşavirədə Prezident İlham Əliyev 
geniş məzmunlu nitq söylədi. Dövlət başçı-
mız bu günə qədər Azərbaycanın daxili və 
xarici siyasətində qət etdiyi yol, hazırda dün-
yada hökm sürən reallıqların gətirmiş olduğu 
çağırışlar və bu siyasi-iqtisadi çağırışlara 
Azərbaycanın verəcəyi cavabla bağlı olduqca 
aydın təsəvvür yaratdı. Bir sözlə, cənab  
Prezidentin həm giriş, həm də yekun 
nitqindən irəli gələn məsələlər dövlətimiz və 
xalqımız üçün yol xəritəsi hesab olunmalıdır. Uğurlarımız sevindirici, 

hədəflərimiz isə irimiqyaslıdır
Cənab İlham Əliyev müşavirədə 

postmüharibə dövründə qazanılmış uğurları 
ümumiləşdirərək qarşıda duran vəzifələri, 
görüləcək önəmli işləri də ətraflı şərh etdi. 
Prezident bildirdi ki, ötən il ərzində əsas 
məqsədimiz işğaldan azad olunmuş ərazilərin 
minalardan təmizlənməsi, təhlükəsizlik 
vəziyyəti və əsas infrastruktur layihələrinin 
hazırlanması idi. Biz bu işləri böyük 
müvəffəqiyyətlə yerinə yetirdik. Bununla 
yanaşı, mövcud reallığı dünya birliyinə 
çatdırmaq və qəbul etdirməkdən ibarət vəzifəni 
də həyata keçirdik. 

Artıq “Dağlıq Qarabağ” deyilən bir 
məhfumun olmadığını – Azərbaycanın özünün 
bu məsələni həll etdiyini dünyaya göstərdik. 
Bundan sonrakı mərhələdə isə sərhədlərin 
delimitasiya və demarkasiyası, böyük sülh 
sazişinin imzalanması, nəqliyyat dəhlizlərinin 
açılması, bütövlükdə, 10 noyabr 2020-ci ildə 
imzalanmış üçtərəfli bəyanatın müddəalarının 
icrası ilə bağlı məsələlər dünya ictimaiyyətinin 
diqqətinə çatdırıldı.

Dövlət başçısı daha sonra söylədi ki,  
2022-ci ildə qarşıda Qarabağın və Şərqi 
Zəngəzurun dirçəldilməsi kimi olduqca böyük 
vəzifələr durur. Bu məqsədlə büdcədən 2,2 
milyard manat vəsait ayrılıb. Birinci rübdə 
bunun yalnız 300 milyon manatı xərclənib. 
Qarşıda daha böyük işlər durur. Cənab 
Prezident bu işlərin də istiqamətləri və həcmi 
barədə xalqa geniş məlumat verdi. Bildirildi ki, 
lk növbədə, azad olunmuş şəhər və rayonların 
Baş Planları hazırlanacaq.

Zəngilanın Ağalı kəndində artıq ilk “ağıllı 
kənd” layihəsi başa çatıb, tezliklə məcburi 
köçkünlər ora qayıdacaqlar. Bu il Zəngilanda 
hava limanının açılışı da nəzərdə tutulur. Bu, 
çox böyük siyasi, hərbi, iqtisadi əhəmiyyət 
daşıyan bir məsələdir. Yolların çəkilməsi, 
körpülərin salınması, nəqliyyat-kommunikasiya 
xətlərinin genişlənməsi də bu il qarşıda duran 
çox ciddi planlar sırasındadır.

Qarabağda və Şərqi Zəngəzurda işğal 
dövründə ermənilər çaylar üzərindəki  
30-dan çox kiçik su elektrik stansiyalarının 
hamısını dağıtmışlar. Hazırda onlar bərpa 
edilir. Bununla yanaşı, günəş və külək su 
elektrik stansiyalarının qurulması, ekoloji 
təmiz enerjinin alınması vacib şərtlərdən biri 
olacaq. Qarabağda və Şərqi Zəngəzurda 

otellər, məktəblər, xəstəxanalar və digər 
sosial obyektlərin tikilməsi, sənaye parkların 
qurulması qarşıda duran vəzifələrdəndir. 
Prezident böyük inamla qeyd etdi ki, biz 
bunların da öhdəsindən çox uğurla gələcəyik.

Ölkə başçısı müşavirədə İran üzərindən 
Zəngilanla Naxçıvanı birləşdirəcək körpülərin 
salınması, dəmiryolu və quru yolun 
çəkilməsindən söz açaraq bu layihələrin 
önəmini bir daha yüksək qiymətləndirdi. Eyni 
zamanda, Zəngəzur dəhlizinin açılmasının 
vacibliyini diqqətə çatdırdı. Bildirdi ki, ermənilər 
nə qədər tez ağıllarını başlarına yığıb, həmin 
yolu açsalar, bu onların özləri üçün daha çox 
xeyirli olacaq.

Müşavirədə işğaldan azad edilmiş 
ərazilərin su ehtiyatlarından səmərəli istifadə 
məsələsi də diqqətdən kənarda qalmadı. 
Cənab İlham əliyev bildirdi ki, Qarabağ və 
Şərqi Zəngəzur ərazilərində Azərbaycanın 
böyük şirin su ehtiyatları var. Orada bizim xeyli 
çaylarımız mövcuddur. Bu çayların üzərində 
həm su elektrik stansiyalarının qurulması, həm 
suvarma məqsədilə kanalların çəkilməsi, həm 
də böyük su hövzələrinin yaradılması əsas 
vəzifələr sırasındadır. 

Bütövlükdə, indiyə kimi görülən işləri cənab 
Prezident yüksək qiymətləndirdi və qarşıdakı 
dövrdə hökumət üzvlərinin vəzifələrini 
onlara xatırladaraq müvafiq tapşırıqlar verdi. 
Müşavirənin yekunları göstərdi ki, uğurlarımız 
sevindirici, hədəflərimiz isə irimiqyaslıdır. Bu 
il böyük perspektivlər və geniş imkanlar ili 
olmaqla, Azərbaycana əzəmətli nailiyyətlər 
qazandıracaq.

Musa QULİYEV, 
Milli Məclisin Əmək və Sosial Siyasət 

Komitəsinin sədri 

2022-ci ilin birinci rübünün sosial iqtisadi yekunlarına həsr olunmuş 
müşavirədə Prezident İlham Əliyev ilin əvvəlindən ölkədə görülən işləri 
qiymətləndirdi, qarşıda duran vəzifələri hökumətə bəyan edərək xalqımı-
za bu barədə geniş məlumat verdi. Dövlət başçısı ilin ilk 3 ayının iqtisadi 
göstəricilərini təhlil edərək, bunu müsbət dinamika adlandırdı. Prezident 
postpandemiya dövründə ötən illə müqayisədə xeyli irəliləyiş əldə olunduğu-
nu, ümumi daxili məhsulun 6,8 faiz artdığını, qeyri-neft sektorunda artımın 10 
faizdən, qeyri-neft sənayesində isə 18 faizdən çox olduğunu məmnunluqla qeyd 
etdi. Ölkə rəhbəri xarici ticarət balansının müsbət olduğunu və birinci rübdə 5,1 
milyard manat müsbət saldo yarandığını sevindirici uğur kimi vurğuladı. Bütün 
bunlarla yanaşı, hazırda Azərbaycanın xarici borcunun 18 faizdən 12, 5 faizə 
qədər azalması milli iqtisadiyyatımızın güclü olmasının ciddi bir göstəricisidir. 
Nəhayət, vergi və gömrük orqanları tərəfindən büdcəyə yığılan vəsaitin məbləği 
də artmışdır.

Postmünaqişə dövründə qarşıya qoyulan vəzifələr uğurla yerinə yetirilir 
(əvvəli 1-ci səhifədə)

Azərbaycan dünyada xarici 
borcun aşağı səviyyəsinə görə 

qabaqcıl yerdə qərarlaşıb
Azərbaycan Prezidentinin müşavirədə 

toxunduğu məsələlərdən biri də ölkəmizin 
xarici dövlət borcunun azaldılmasının 
dinamik xarakter alması ilə bağlı idi. 
Dövlətimizin başçısı çıxışında bu barədə 
dedi: “Xarici dövlət borcunun azaldılması 
ilə bağlı strategiya var və uğurla icra edilir. 
12,5 faiz o rəqəmdir ki, hər bir ölkə bu 
rəqəmlə fəxr edə bilər. Amma bilirsiniz, 
mən bir neçə il bundan əvvəl vəzifə qoy-
muşdum ki, xarici dövlət borcumuz ümumi 
daxili məhsulumuzun 10 faizindən çox 
olmasın. Yəni, biz buna yaxınlaşırıq...”. 

Yeri gəlmişkən, qeyd edək ki, 2018-ci 
il avqustun 24-də Prezident İlham Əliyev 
“Azərbaycan Respublikasında dövlət 
borcunun idarə edilməsinə dair orta və 
uzun müddət üçün Strategiya”nın təsdiq 
edilməsi haqqında sərəncam imzala-
yıb. Həmin strategiyanın əsas məqsədi 
qlobal iqtisadiyyatda, habelə maliyyə 
bazarında baş verən proseslər fonunda 
ölkənin maliyyə dayanıqlılığının daha da 
gücləndirilməsinə, dövlət borcalmalarında 
səmərəliliyin artırılmasına, qarşıda duran 
yeni çağırışlar və imkanlar nəzərə alın-
maqla bu sahədə risklərin səmərəli idarə 
edilməsi, eyni zamanda, nəzarət mexaniz-
minin təkmilləşdirilməsinə nail olmaqdır. 

Sənəd ortamüddətli və uzunmüddətli 
dövrləri əhatə etməklə, 2020-ci ilədək 
dövlət borcalmaları sahəsində yeni strate-
giya və tədbirlər planından, 2025-ci ilədək 
olan dövr üçün uzunmüddətli baxışdan 
ibarətdir. Strategiyada müəyyənləşdirilən 
vəzifələri reallaşdırmaq üçün 3 strateji 
məqsədin və 5 prioritet tədbirin həyata 
keçirilməsi nəzərdə tutulub.

Strategiyada əsas məqsəd kimi həm 
ortamüddətli, həm də uzunmüddətli dövrdə 
ölkə iqtisadiyyatının ehtiyaclarını nəzərə 

almaqla dövlət borcunun dayanıqlığını 
təmin etmək planlaşdırılır. Bunun üçün 
2018-2025-ci illər üzrə ümumi dövlət bor-
cunun ÜDM-ə nisbətinin yuxarı həddinin 
30 faizdən çox olmaması və 2025-ci 
ilədək 20 faizdən aşağı salınması hədəfi 
qərarlaşdırılıb. 

Qeyd olunanlarla yanaşı, dövlət borcu 
üzrə qanunvericiliyin təkmilləşdirilməsi, 
dövlətə məxsus olan hüquqi şəxslərin 
dövlət zəmanəti olmadan cəlb edilən daxili 
və xarici borclarının uçotunun Maliyyə 
Nazirliyi tərəfindən aparılması və daxili 
institusional və maddi-texniki bazanın 
gücləndirilməsi istiqamətində müvafiq 
tədbirlərin görülməsi də sözügedən strate-
giyada öz əksini tapıb. 

Məqsəd Qarabağı sülh və 
abadlıq məkanına çevirməkdir 

Qarabağ və Şərqi Zəngəzur iqtisadi 
rayonlarında bərpa-quruculuq layihələrinin 
həyata keçirilməsində son bir ildə mühüm 
uğurlar əldə edilib. Bu məsələdə ərazilərin 
minalardan təmizlənməsinə xüsusi 
diqqətlə yanaşılıb. Bunun üçün təkcə cari 
ilin mart ayında 203 hektar ərazi mina və 
partlamamış döyüş sursatlarından tam 
təmizlənib. Ümumiyyətlə, bugünədək ya-
şayış məntəqələri, əkin sahələri, yollar və 
infrastruktur obyektlərini əhatə edən 14600 
hektaradək ərazidə bu proses başa çat-
dırılıb. Qısa müddətdə Füzuli Beynəlxalq 
Hava Limanı inşa olunub, Zəngilan və La-
çın rayonlarında da aeroportların tikintisinə 
başlanılıb. 

Ötən bir ildə yol infrastrukturunun 
qurulmasına da böyük əhəmiyyət veri-
lib, bu istiqamətdə qısa zaman ərzində 
genişhəcmli layihələr gerçəkləşdirilib. 
Göygöl-Toğanalı-Kəlbəcər yolunda olacaq 
11,6 kilometrlik tunelin tikintisi çərçivəsində 
25 faiz işlər artıq yerinə yetirilib. Bu tunelin 
inşasının başa çatdırılması 2024-cü ilin 
sonunadək nəzərdə tutulub. Bundan 
əlavə, 6-4 hərəkət zolaqlı Əhmədbəyli-
Füzuli-Şuşa avtomobil yolunun tikintisi 

çərçivəsində işlərin 70 faizi yerinə yetirilib. 
Yolun tikintisinin 2023-cü ilin sonunadək 
bitəcəyi planlaşdırılıb.

Hazırda Qarabağ və Şərqi Zəngəzur 
iqtisadi rayonlarında 16 yol layihəsi yerinə 
yetirilir və rayondaxili yolların tikintisi 
apaılır, Kəlbəcər, Laçın, Qubadlı, Zəngilan 
ərazilərində 780 kilometr uzunluğunda 
daxili yolların inşası sürətlə davam etdirilir. 
Yol tikintisi ilə bərabər, dəmiryolu xətlərinin 
salınması da uğurla reallaşdırılır. Bərdə-
Ağdam (47,1 kilometr) və Horadiz-Ağbənd 
dəmir yolu xətlərinin (110,4 kilometr) tikinti-
si sürətlə aparılır.

Qeyd edilənlərlə yanaşı, Qarabağ və 
Şərqi Zəngəzurda artıq bir neçə su-elektrik 
stansiyası inşa edilərək, işə salınıb. 
Günəş, eləcə də külək stansiyalarının 
yaradılması ilə bağlı konkret planların 
da ardıcıllıqla həyata keçirilməsi diqqət 
mərkəzində saxlanılıb. Məsələn, bp şirkəti 
ilə imzalanmış icra müqaviləsinə əsasən, 
Cəbrayıl rayonunda 240 meqavat gücündə 
günəş-elektrik stansiyasının tikilməsi 
qərara alınıb. 

Xatırladaq ki, sözügedən “yaşıl enerji” 
zonası 10 min kvadratkilometr ərazini 
əhatə edir. Bura daxil olan bölgələr 7200 
meqavat günəş, 2000 meqavat külək ener-
jisi potensialına malikdir. Ölkəmizin daxili 
su ehtiyatlarının isə təxminən 25 faizi, 
yəni illik 2 milyard 560 milyon kubmetri bu 
ərazilərdə formalaşır. Günəş enerjisi poten-
sialı Füzuli, Cəbrayıl, Zəngilan və Qubad-
lıda, külək enerjisi potensialı isə Laçın və 
Kəlbəcərin dağlıq ərazilərində müşahidə 
olunur. Aparılan təhlilə əsasən, işğaldan 
azad edilmiş ərazilərdə bütövlükdə 10 min 
meqavata yaxın bərpaolunan külək və 
günəş-elektrik enerjisinin istehsalı müm-
kündür. Regionun Tərtərçay, Bazarçay, 
Həkəriçay kimi əsas çaylarının və digər 
kiçik çayların da böyük hidroenerji poten-
sialı var. Həmçinin ilkin təhlillərə əsasən, 
Kəlbəcərdə günlük 3093 kubmetr, Şuşada 
isə günlük 412 kubmetr termal su ehtiyatla-
rının mövcud olması ehtimal edilir.

Siyasi müstəvidə də qarşıda duran 
bütün vəzifələr yerinə yetirilib. İlk növbədə, 

beynəlxalq təşkilatlarla təmaslar, fəal 
əməkdaşlıq davam etdirilib və dünyanın 
aparıcı beynəlxalq təşkilatları tərəfindən 
yeni reallıqlar qəbul olunub. BMT, Qo-
şulmama Hərəkatı, İslam Əməkdaşlıq 
Təşkilatı, Avropa İttifaqı və digər nüfuzlu 
beynəlxalq təsisatlarla münasibətlər daha 
da möhkəmlənib. 

Azərbaycan Qarabağı  
öz gücü ilə dirçəldir

Dövlətimizin başçısı müşavirədə Qa-
rabağ və ətraf rayonlarda aparılan bərpa-
quruculuq tədbirləri ilə bağlı diqqətçəkən 
bir məqama da toxundu. Ölkə rəhbəri 
nitqində işğaldan azad edilən ərazilərdə 
tikinti işlərinin ancaq Azərbaycanın daxili 
imkanlar hesabına gördüyünü, heç kimdən 
bir manat belə dəstək almadığını qeyd 
etdi: “ Azad edilmiş torpaqları da yüz faiz 
öz gücümüzə bərpa edirik. Bəli, xari-
ci şirkətləri dəvət etmişik. Onlar orada 
podratçı kimi işləyir. Amma bu günə qədər 
heç kimdən bir manat almamışıq. Ancaq 
öz gücümüzə, öz istedadımıza güvənirik. 
Bunu mən xüsusilə qeyd etmək istəyirəm. 
Çünki adətən belə qanlı müharibələrdən, 
belə dağıntılardan sonra, - Qarabağ və 
Zəngəzurda dağıntıların dünyada bənzəri 
yoxdur, heç İkinci Dünya müharibəsində bu 
qədər dağıntılar olmamışdı, - donor konf-
ransları, beynəlxalq təşkilatlar yığışır və 
bərpa planı icra edilir. İndi yenə də İkinci 
Dünya müharibəsinin tarixçəsinə nəzər sal-
maq kifayətdir. O vaxt Marşal planı tətbiq 
edilmişdir. Əgər Amerika Avropanı bərpa 
etmək üçün bu planı tətbiq etməsəydi, Av-
ropa öz gücünə öz potensialını bəlkə də 50 
ilə bərpa edə bilərdi. Digər münaqişələrlə 
bağlı beynəlxalq fondlar maliyyə yardımı 
göstərirlər. Bizə isə heç kim heç bir yardım 
göstərmir, nə işğal dövründə, nə də son-
ra...”.

Bu məsələdə nəzərə çarpan 
ədalətsizlik, haqsızlıq İkinci Qarabağ 
müharibəsindən əvvəl də nəzərə çarpıb. 
Azərbaycan Prezidentinin müşavirədə 
vurğuladığı kimi, o zaman, hətta ölkələrin 
əksəriyyəti erməni qəsbkarlığını işğal kimi 
adlandırmaq istəmirdi. Azərbaycan işğal 

dövründə beynəlxalq təşkilatlarda ikitərəfli 
formatda aparılan danışıqlar əsnasında 
ölkəmizin ərazi bütövlüyü prinsipininin 
pozulması, Ermənistanın torpaqlarımı-
zı işğal altında saxlaması faktlarının 
bəyannamələrdə öz ifadəsini tapmaq 
üçün müəyyən çətinliklərlə üzləşirdi: 
“Halbuki gün kimi aydın idi, kim işğalçı-
dır, kim işğala məruz qalan ölkədir. İkili 
standartlar, ədalətsizlik, bax, budur. Biz 
bunu bu gün də görürük, Rusiya-Ukrayna 
müharibəsində görürük. Vaxtilə biz torpaq-
larımızı işğaldan azad edəndə və məşhur 
“Bayraktar” dronlardan istifadə edəndə xa-
rici ekspertlər və mətbuat bunu ölüm silahı 
kimi qələmə verirdi. İndi isə Rusiya-Ukray-
na müharibəsində bunu mələk adlandırır-
lar. Fərq budur, ikili standartlar budur, bizə 
qarşı ədalətsizlik budur. Bu, reallıqdır...”. 

Prezident İlham Əliyev müşavirədə 
Azərbaycanın düşməndən təmizlənən 
bütün yaşayış sahələrinin, o cümlədən Ağ-
damın ermənilər tərəfindən yerlə-yeksan 
edildiyini, bu şəhərin Qafqazın Xirosima-
sına çevrildiyini xatırladaraq, beynəlxalq 
təşkilatlar, böyük fondlar və xeyriyyəçiliklə 
məşğul olan beynəlxalq qeyri-hökumət 
təsisatlarının diqqətini bu barbarlığın 
aradan qaldırılmasına yönəltdi. Həmin 
qurumları ədalətsizliklə barışmamağa, 
bərpa-quruculuq işlərinə dəstək olmağa 
dəvət etdi: “Yardım göstərmək istəmirlərsə, 
desinlər ki, biz sizə yardım etməyəcəyik. 
Biz də işimizi bilək. Yəni, müharibədən 
təxminən bir il yarım keçibdir. Bir fond belə 
bizə heç bir yardım göstərməyib. Minaların 
təmizlənməsi ilə bağlı – müharibədən son-
ra 200-dən çox insan ya həlak olub, ya da 
ki, ağır yaralanıb. Dünyada bu məsələ ilə 
məşğul olan o qədər fondlar var, QHT-lər 
var. Nə ilə məşğuldurlar? Gəlsinlər, kömək 
göstərsinlər. Bizim fiziki cəhətdən gücümüz 
çatmır. Biz nə lazımdırsa, almışıq. Maşın, 
mexanizm almışıq, texnika almışıq, hətta 
dronlar almışıq ki, o minalarla çirklənmiş 
yerləri təsbit edir. Ancaq bizdə mütəxəssis 
çatışmır, bizdə işçi qüvvə çatışmır. Ona 
görə, heç olmasa, bu sahədə bizə kömək 
göstərsinlər. Yenə də deyirəm, biz on-
suz da öz gücümüzlə hər şeyi bərpa 
edəcəyik...”.

Qarşıda duran vəzifələr
Prezident İlham Əliyev müşavirədə mü-

vafiq strukturlar qarşısına bir sıra mühüm 
vəzifələr də qoydu:

–Azərbaycanın xarici borcu ümu-
mi daxili məhsula nisbətdə 10 faiz 
səviyyəsinə endirilməlidir;

–Dünya Bankı, Avropa 
Yenidənqurma və İnkişaf Bankı, Asiya 
İnkişaf Bankı, Avropa İnvestisiya  
Bankı – Azərbaycan dünyanın bu əsas 
maliyyə qurumları ilə işləməlidir. Bu 
strategiya vaxtaşırı təftiş olunmalıdır;

–hazırda dünyada ərzaq 
məhsullarının qiymətləri kəskin artır. 
Rusiya və Ukrayna dünyada aparıcı 
taxıl ixracatçıları olduqlarına və məlum 
səbəbə görə, artıq təbii qıtlıq hiss 
olunur. Bu səbəbdən ərzaqlıq buğda və 
digər məhsullarla bağlı daxili təminat 
artırılmalıdır. Həm azad edilmiş torpaq-
larda, həm də digər bölgələrdə əkin 
işlərinin daha genişmiqyaslı aparılma-
lıdır; 

–antiinflyasiya tədbirlərinin 
gücləndirilməsi zəruridir. Süni qiymət 
artımına yol verilməməlidir.

Ümumiyyətlə, cari il ərzində 
ölkənin dayanıqlı inkişafı, iqtisadiy-
yatın şaxələndirilməsi, onun rəqabət 
qabiliyyətinin artırılması, makroiqtisadi və 
maliyyə sabitliyinin qorunması, fiskal daya-
nıqlığın təmin edilməsi, xərclərin optimal-
laşdırılması və qənaət rejimində istifadəsi, 
biznes mühitinin yaxşılaşdırılması, struktur 
dəyişikliklərinin sürətləndirilməsi priori-
tet istiqamətlər kimi qəbul olunub. Eyni 
zamanda, antiinhisar siyasətinin, həmçinin 
daxili bazarda qiymət manipulyasiyası 
üzərində nəzarətin gücləndirilməsi, qlobal 
ərzaq bazarlarında bahalaşmanın ölkənin 
ərzaq təminatına mənfi təsirinin qarşısının 
alınması, ərzaq təhlükəsizliyinin təmini, 
əhalinin sosial müdafiəsinin gücləndirilməsi 
və dövlət-özəl tərəfdaşlığının 
genişləndirilməsi kimi məsələlərə xüsusi 
önəm verilməsi nəzərdə tutulub.

Vaqif BAYRAMOV,  
“Xalq qəzeti”
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